Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 1 391 0-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

WWW:jjçjtacoes :jggu ariuna.sp .gov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITANIENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA E A EMPRESA NIASTER DRILL POÇOS
ARTESIANOSLTDA.

Procedimento Licitatório n' 616/2022
Concorrência n' 024/2022
Contrato n' 057/2023

O IVIUNICIPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Rua Alfredo Bueno, n' 1 .235, no Município de Jaguariúna, Estado de São Paujo, inscrito
no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela Secretária Mtmicipal de
Gabinete, Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de
Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente
e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, neste Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, nos moldes do Decreto Municipal n' 3.534/2017, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE e a Empresa MANTER DRILL POÇOS ARTESIANOS
LTDA, pcssoajurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n' 35.557.41 5/0001 -45, com
sede na Alameda das Resedas, n'181, Bairro Residencial do Bosque, CEP: 17.402-086, no
Município Garça, Estado São Paulo, representada legalmente neste ato pelo Senhor Lulas
Boldorini Di lodo, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n'
45.786.346-8 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n' 384.690.928-98, residente e domiciliado
na Alameda das Resedas, n' 181, Bairro Residencial do Bosque, CEP: 17.402-086, no
Município Garça, Estado São Paulo, que também subscreve, doravante denominada
simplesmente de CONTRATADA, pelo presente instrumento, decidem ADITAR, o
Contrato n' 057/2023, oriunda da Concorrência n' 024/2022 Procedimento Licitatório
n' 616/2022, cujo objeto é a continuidade na execução de obras de construção e instalação,
incluindo mão de obra, materiais e equipamentos, de Poço Artesiano na unidade escolar CEI
/ EMEI e E. M. "PROFESSORA Oscarlina Pires Turato", ficando entre si justo e aditado, o
seguintel

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica acrescido ao contrato o valor de RS 28.091,10(vinte e oito
mil e noventa e um reais e dez centavos), no qual representa 18,79% do valor contratual,
mantendo-se a vigência contratual até 24 de junho de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA Com o acréscimo acima mencionado, o valor global do Contrato
passa a ser de RS 177.581,10(cento e setenta e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e dez
centavos).

Parágrafo União
orçamentárias :

As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta das dotações

02.09.01.12.365.0013.1013.4.4.90.51.00 -- Tesouro
02.09.02.12.365.0013.1013.4.4.90.51.00 Tesouro

CLÁUSULA TERCEIRA -- Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido Contrato
as quais pemlanecem inalteradas para todos os efeitos legais

LUCAS Assinado de forma

BOLDORiNI Di :!EHlrE«;
IOR10:3846909 rORi0:384ó9092898

Dados: 2023.06.1 3
q/, 2898 ll:l0:45 -03'00'

Página l de 4
/

:\

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 1 391 0-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

www.licitacoes.iaa u ari u na.se .aov.br

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02
(duas) vias de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 13 dejunho de 2023

NIUNICÍplO DEJAGUARIÚNA
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária Municipal de Gabinete

LUCAS BOL[)ORINl[)l Assinado deformadigital por NUCAS

IORI0:38469092898
BOLDORINI DI IORI0:38469092898
Dados: 2023.06.13 11:10:01 -03'00'

MISTER DRILL POÇOS ARTESIANOS LTDA
LUCASBOLDO]UNIDllORIO
RG. N': 45.786.346-8 SSP/SP
CPF N': 384.690.928-98

Testemunhas

Íúlia Goulart Feneím
\ssistente de Gestão Pública

.trufa do Município de jaguariúm

Página 2 de 4

f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786 / 9792/ 9825

www.l icitacoes .jag u a ri u n a.se .aov.br

Pre eitura do Município de Jaauariúna

TERNIO DECIÊNCIAENOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N« 61 6/2022
CONCORRENCIAN"024/2022
CONTTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIÜNA
CONTRATADA: MASTER DRILL POÇOS ARTESIANOS LTDA
CONTRATO N': 057/2023 -- ] ' ADITAIWENTO
OBJETO: Execução dc obras de construção e instalação, incluindo mão de obra, materiais e
equipamentos, de poço artesiano para atender as unidades escolares CEI / AMEI e E.M. "Prof.'
Oscarlina Pares Turato"

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estação sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo

Eletrõnico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade cona o
artigo 90 da Lei Comp[emcntar n' 709, de ]4 dcjaneiro de 1993, iniciando-se, a partir dc então, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrânico

do "Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2' das Instruções
n'01/2020, conforme ''Dcclaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação
b) Se for o caso c de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 13 dejunho de 2023

:à!!TOKiDAnE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nonae: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA nomoLOCACÃo DO CERTAME
Nome: Mana Emília Pcçanha de Oliveira Silvo
Cargo: Secretária de Gabinete

LUCAS A;.i.,d. d.

BOLDORI forma digital por
LUCAS

NIDI BOLDORINIDI
IORI0:384690921

IOR10:384 8 .d.s: 2023.06.1

69092898 11:1 1:20 -03'00

Página 3 de 4

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757 / 9707/ 9786/ 9792/ 9825

AM OAJUSTE
Pelo Contratante:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

PelaCONTRATADA:
Nome: Lucas Boldorini Di lodo
Cargo: Empresário
CPF: 384.690.928-98
Telefone: (14) 99627-6836
E-mail: masterdri l lpocos@hotmail.com escritoriomodelog@gmail .com

LUCASBOLDORINIDI
Assinatura: IORI0:38469092898

Assinado de forma digital por LUCAS
BOLDORINI DI IORI0:38469092898

Dados; 2023.06.13 11:11 :57 -03'00'

DOÓRGÃOCONTRATANTE
Nome: Cristina Pinto Catão Bonini Hosikawa
Cargo: Secretária de Educação
CPF: 25 1 .288. 1 18-08

Assinatura

Página 4 de 4